
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày        tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo các chương trình 

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 879/QĐ-TTg ngày 21/7/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê chuẩn kết quả bầu chức vụ Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lai 

Châu nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

 Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 168/QĐ-UBND ngày 

07/02/2022 về việc thành lập Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia 

giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Lai Châu; số 490/QĐ-UBND ngày 27/3/2023 về việc 

kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021 - 2025 tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: Các Phó chủ tịch UBND tỉnh; 

3. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo 

- Giám đốc sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy viên Thường trực; 

- Giám đốc sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy viên Thường trực; 

- Trưởng ban Dân tộc tỉnh, Ủy viên Thường trực; 

- Giám đốc sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Ủy viên Thường trực. 

- Giám đốc Công an tỉnh; 

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Giám đốc sở Tài chính; 

- Giám đốc sở Giáo dục và Đào tạo; 



2 
 

- Giám đốc sở Y tế; 

- Giám đốc sở Công Thương; 

- Giám đốc sở Giao thông Vận tải; 

- Giám đốc sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Giám đốc sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Giám đốc sở Thông tin và Truyền thông; 

- Giám đốc sở Xây dựng; 

- Giám đốc sở Khoa học và Công nghệ; 

- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Lai Châu; 

Mời tham gia 

- Ông Nguyễn Sỹ Cảnh, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Ông Mùa A Trừ, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

- Ông Sùng A Hồ, Trưởng Ban Dân tộc, Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Ông Hoàng Kiều Anh, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam 

tỉnh Lai Châu; 

- Ông Lê Chí Công, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Ông Nguyễn Đình Toán, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- Bà Vũ Thị Mai Phương, Phó Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh; 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ hoạt động và các nội dung khác thực 

hiện theo Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 07/02/2022 của UBND tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể 

tỉnh, cơ quan có liên quan; các thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thủ tướng Chính phủ; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;               (B/c) 

- Bộ Lao động, TB và XH; 

- Ủy ban Dân tộc; 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- V, C; 

- Lưu: VT, Th6. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Lê Văn Lương 

 

 


		2023-08-14T20:58:52+0700
	Lê Văn Lương


		2023-08-15T09:04:03+0700


		2023-08-15T09:04:03+0700


		2023-08-15T09:04:03+0700


		2023-08-15T09:04:03+0700




